SE RV IÄ O P ÅBL ICO FE DE RAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÄÇO, CIÉNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÑ

CONSELHO SUPERIOR

1

RESOLUÇÃO N° 003, DE 31 DE JANEIRO DE 2014

Aprova o projeto pedagógico do

curso superior de Engenharia

Mecânica do campus de Maracanaú.

O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSELHO SUPERIOR
DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
CEARÁ, no uso da competência que lhe foi subdelegada mediante a Portaria nº 264/GR

de 01 de março de 2013, considerando a deliberação do colegiado, na 26ª reunião,

realizada nesta data,

R E S O L V E

Aprovar o projeto pedagógico do curso superior de Engenharia Mecânica

do campus de Maracanaú, observando o parecer favorável da comissão responsável pela

avaliação do referido curso.

Tássio Francisco Lofti Matos

Presidente em exercício do Conselho Superior

IFCE/Reitoria | Boletim de Serviço nº 304/JANEIRO/2014| Página170